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Referat af møde i den politiske styregruppe 5. december 2024 

Mødet  blev i Otterup Idrætscenter, Stadionvej 50, 5450 Otterup.  

 

Indkaldt  

Anne Møllegård Mortensen (Faaborg-Midtfyn), Anja Lund (Nordfyn), Søren Thomsen 

(Assens), Lone Smidt (Nyborg), Tonni Hansen (Langeland), Søren Windell (Odense), 

Jens Gantriis (Kerteminde), Mads Boeberg Hansen (Ærø), Hanne Ringgaard Møller 

(Svendborg), Lars-Erik Hornemann (Region Syddanmark).  

 

Martin Petersen (Odense) Jane Jegind (Langeland), Åse Nielsen (Nordfyn), Lasse 

Wilsdahl (Ærø), Christian Barding (Svendborg), Hasse Winther (Faaborg-Midtfyn), 

Trine Madsen (Kerteminde), Søren Thorsager (Nyborg), Henrik Louring Nielsen 

(Assens), Stine Keiding og Nete Jacobsen (sekretariatet).  Maria Kirk Østergaard og 

Cecilia de Jong deltog under orienteringspunktet vedr. kulturaftalen 2021-2024. 

 

Afbud 

Lone Smidt (Nyborg), Tonni Hansen (Langeland) og Lars Erik Hornemann (Region 

Syddanmark). 

 

Anja Lund bød velkommen til Nordfyns Kommune og fortalte om Otterup 

Idrætscenter og de øvrige selvejende haller. 

 

Tilbageblik på kulturaftalen 2021-2024 herunder Kulturtaffel  

Maria Østergaard, Cecilia de Jong og Stine Keiding orienterede om de resultater, der 

er opnået i kulturaftalen 2021-2024 (orienteringspunkt, rykket op fra dagsordenens 

punkt 4). 

 

A: Sager til afgørelse i den politiske styregruppe  

 

1. De tidligere amtslige tilskud udenfor lov 2025 

 

Sagen blev drøftet. 
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Kulturregion Fyn, Nørregade 36, 5000 Odense C  

      

      

            



 

Beslutning 

Den politiske styregruppe besluttede: 

 

At de nuværende tilskudsaftaler forlænges med et år, at Edit24, Med Skolen i 

biografen og Kongelig Sommeropera og Kongelig Sommerballet støttes (sidstnævnte 

med både bidraget til Det Kongelige Teater og værtskommunens udgift), og at hver 

kommune får 135.000 kr. øremærket til kulturelle formål.  

 

Desuden får hver kommune 165.000 kr. til Kultur på recept-lignende tiltag under 

indsatsområdet Kultur og Sundhed. 

 

Endelig blev det besluttet, at Kulturregion Fyn fremover både dækker udgiften til Det 

Kongelige Teaters to sommerforestillinger og til værtskommunens udgift i forbindelse 

med afholdelse af forestillingerne. 

 

2. Ønske om ændring vedr. forestilling fra Det Kongelige Teater i 2026 

 

Sagen blev drøftet. 

 

Beslutning 

Den politiske styregruppe besluttede, at Kerteminde Kommune skal have 

operaforestillingen i 2026 og Langeland får den i 2027 

 

3. Mødeplan 2025 for den politiske styregruppe 

 

Sagen blev drøftet, herunder muligheden for at flytte møderne og/eller afholde 

online-møder. Der var et ønske om, at datoer til diverse Kulturregion Fyn-

begivenheder meldes ud, så snart de kendes.  

 

Dato Tidspunkt Sted 

6/2  kl. 10:30-13:00 Assens 

15/5  kl. 8:00-17:00  Ærø 

30/9  kl. 12:30-15:00 Langeland 

4/12  kl. 10:00-12:30 Svendborg 

 

Beslutning 

Den politiske styregruppe godkendte mødeplanen. 

 

Langeland Kommune og Svendborg Kommune bytter evt. lokation, dette drøftes de 

to kommuner imellem efterfølgende. 

 

B: Sager til drøftelse i den politiske styregruppe  

 

C: Sager til orientering i den politiske styregruppe 

   

4. Orientering fra sekretariatet 

 

Sekretariatet orienterede: 

 

• Der har været besøg fra Københavns Kommune i forbindelse med 

Twinning cities-samarbejdet den 27. november 2024 

• Tilbageblik på kulturaftalen 2021-2024 herunder Kulturtaffel (punktet 

blev gennemgået som indledning på mødet). 

• Nyt fra Slots- og Kulturstyrelsen, herunder at der har været afholdt 

administrativt møde mellem Slots- og Kulturstyrelsen og 

kulturregionerne. 

 

 



 

 

 

5. Evt. 

 

Hanne Ringgaard Møller og Søren Windell orienterede om deltagelse i Kulturlivets 

Topmøde den 25. november i København. 

 

Anja Lund orienterede om oplevelser med cirkusprojekt støttet af Kulturregion Fyn. 

 

Søren Thomsen spurgte til proces for udarbejdelse af modelforslag i 2025. Den 

administrative styregruppe har drøftet sagen på møde, herunder hvilke modeller der 

med fordel kan undersøges nærmere. Modellerne ønskes drøftet både i 

fagudvalgene lokalt og i den politiske styregruppe.  

 

Jane Jegind orienterede om, at Kulturministeriet oplyser, at den nye museumsreform 

indfases over fire år. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


